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Usnesení ze zasedání zastUpitelstva města BUštěhradU č. 4/2023 
ze dne 26. 4. 2023
Zastupitelstvo na svém zasedání  
č. 4/2023 ze dne 26. 4. 2023 přijalo 
tato usnesení:
Schvaluje:
Usnesením č.  2 
Ověřovatele zápisu Evu Gallatovou 
a Hanu Hejnou a jako zapisovatel-
ku Dagmar Novotnou
Usnesením č.  3   
Zápis ze zasedání č. 3/2023

Usnesením č.  4  
Program zasedání č. 4/2023
Usnesením č.  5  
Rozpočtové opatření č. 3/2023
Usnesením č.  6 
Smlouvu o poskytování služby – 
umístění bankomatu mezi městem 
Buštěhrad a Moneta Money Bank, 
a. s.
Usnesením č.  7 
Nájemní smlouvu mezi městem 

Buštěhrad a majitelem objektu č. p. 
199 v k. ú. Buštěhrad – umístění 
bankomatu

Usnesením č.  8 
Směnu části pozemku parc. č. 131 
/1 o výměře cca 90 m2 za pozemek 
parc. č. 134/2 o výměře 90 m2
Usnesením č.  9 
Delegaci starostky Ing. arch. Danie-
ly Javorčekové, trvale bytem Revo-

Milé čtenářky a čtenáři, doufá-
me, že chvíle, kdy jste otevřeli zpra-
vodaj a pročítáte tyto řádky, je napl-
něná pohodou. Představujeme si, jak 
třeba sedíte před domem v křesílku, 
pozorujete rozkvetlou zahrádku nebo 
spokojeně hodnotíte své záhony s cu-
ketou a mrkví. Nebo jste jen tak ven-
ku a kocháte se pohledem na rybník. 
Je tu totiž červen a zve nás ven! Do-
slova na procházku, protože je krás-
ně, nebo symbolicky na stránkách 
zpravodaje, protože venku se událo 
spoustu zajímavého a mnohé další 
nás čeká. Venku by měl být čerstvý 
vzduch, volný prostor, stromy, ptáci 
a radost z pestrosti světa kolem, a to 
i ve městě, obzvlášť takovém, jako je 

to naše. Oslava Dne Země nám to-
hle všechno připomněla. Venku byly  
buštěhradské čarodky, stejně jako 
jarní brigáda rybářů nebo veřejné 
chytání. Ryb, ne alergií. Venku se po-
jede na kolech do Branova při Jízdě 
Leo Poppera. Náš venkovní prostor 
byl obohocen o Strom lásky a strom 
pro Den Země. Nejen proto, že Buště- 
hrad je čím dál méně venkovem, je 
potřeba veřejný prostor kultivovat 
a pečovat o něj. Jedním z kroků, jak 
toho docílit, je zvýšená pozornost, 
kterou město bude věnovat tomu, kdo 
a co venku na obecním odkládá, sází, 
parkuje… Doufejme, že nás úřad ne-
bude jen pérovat, jakkoliv si to leckte-
ří, jak můžeme při procházkách měs-

tem vidět na vlastní oči, zaslouží, ale 
bude se snažit i nadále vstřícně vy-
světlovat a smysluplné aktivity tole-
rovat. Kvalitu prostředí venku, před 
i za naším vlastním plotem, má smy-
sl hlídat a bránit, protože vychýlit ji 
z rovnováhy může být až nečekaně 
snadné. Někdy výrazně a viditelně 
jako v případě požáru blízkého Ko-
vošrotu, někdy neznatelně, pozvol-
na a záludně, jako to dělá globální 
změna klimatu. Naštěstí můžeme 
i v letošním červnu apokalyptické 
chmury rozhánět v rámci mnoha 
venkovních akcí, na něž nás zvou 
naši sousedé, jejich organizátoři. Ať 
je venku co nejvíc krásně, přeje všem 
redakční rada!
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luční 144, Buštěhrad, jako zástup-
kyni města Buštěhrad, na všechna 
zasedání valných hromad společnos-
ti Vodárny Kladno-Mělník, a.s., IČ 
46356991, konaných v letech 2023–
2026. Starostka je oprávněna na 
valné hromadě činit veškeré úkony 
a právní jednání, k nimž je oprávně-
no město Buštěhrad jako akcionář 
společnosti Vodárny Kladno-Měl-
ník, a.s., zejména účastnit se valné 
hromady, hlasovat na ní v souladu 
s jednacím a hlasovacím řádem val-
né hromady, požadovat a dostávat na 
ní vysvětlení záležitostí týkajících se 
společností, které jsou předmětem 
jednání valné hromady, podávat ná-
vrhy a protinávrhy k projednávané-
mu programu
Usnesením č.  10 
Smlouvu o řízení projektu „Rekon-
strukce východního křídla buště-
hradského zámku“ za celkovou ce-
nu 290 000 Kč bez DPH
Usnesením č.  11 
Vyvěšení záměru na pronájem ob-
jektu na parc. č. 5/2

Usnesením č.  12 
Smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti mezi městem Buště- 
hrad a společností ČEZ Distribuce, a. 
s., zastoupenou společností Pešaut – 
montáže kabelů, s. r. o., zastoupenou 
společností Meritum Kladno – pro-
jekce, s. r. o. (nový kNN, parc. č. 2104
Usnesením č.  13 
Vypuštěno
Usnesením č.  14 
Prodloužení nájemní smlouvy k bytu 
č.1 v čp. 65 (od 5. 5. 2023 do 4. 11. 2023)
Usnesením č. 15 
Prodloužení nájemní smlouvy v čp. 
128 (od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2024) 
Usnesením č. 16 
Prodloužení nájmu v azylovém bytě 
o 3 měsíce
Usnesením č. 17 
Obsazení bytu č. 38, v DPS Buštěhrad
Usnesením č. 18 
Cenovou nabídku společnosti  
Prevcentrum na Program primární 
prevence v ZŠ Buštěhrad v rozsahu 8 
hodin za cenu 17 600 Kč

Usnesením č. 19 
Smlouvu o  spolupráci při zajiště-
ní zpětného odběru a zařazení mís-
ta zpětného odběru do obecního sys-
tému odpadového hospodářství mezi 
městem Buštěhrad a společností EKO-
-KOM, a. s.
Usnesením č. 20 
Žádost o provedení změny investora 
pro výstavbu Optické infrastruktury 
Buštěhrad, místo 3SNET, s.r.o. bude 
jako investor uveden Meritum Klad-
no – NET, s. r. o.
Usnesením č. 21 
Vyvěšení záměru na pronájem čás-
ti pozemku parc. č. 896/1 o ploše cca 
22 m2
Usnesením č. 22 
Dodatek č.1 ke smlouvě o zajišťování 
a financování dopravní obslužnos-
ti pro rok 2023 mezi městem Buště-
hrad a IDSK
Bere na vědomí:  
Bod č. 23
Vypovězení Veřejnoprávní smlouvy 
na OP Koleč

změny, které nás čekají od září v hromadné dopravě

IDSK v minulých týdnech reago-
valo na naše urgence, kdy bylo po-
třeba vyřešit problém přeplněných 
a zpožďujících se autobusů. IDSK 
provedlo přepravní průzkumy, kte-
ré jim potvrdily, že zde skutečně 
(hlavně ve špičkách) jsou kapacit-
ní problémy. Na Kladensku se stá-
le staví, roste počet obyvatel i dětí 
dojíždějících do škol a naplánova-
né linky přestávají stačit. IDSK nám 
tedy navrhlo následující změny: 
 • Od září budou ve špičce jez-
dit již pouze kloubové auto-
busy a  přidají 1–2 spoje č. 300. 
   • Směrem na Prahu u nás bude sta-
vět zrychlený autobus č. 322 (tedy 
z Buštěhradu nepojede přes Makotřa-
sy a Středokluky, ale už rovnou na 
dálnici a na Prahu).

Dále se plánují další, pro nás po-

zitivní změny související s výstavbou 
nového nákupního centra u exitu Ste-
helčeves (za čerpací stanicí). Zde se 
nyní již staví komplex, ve kterém bu-
de Billa, McDonald’s a další obcho-
dy, který by měl být dokončen ještě 
v letošním roce.

Z toho vyplyne změna, že autobus 
č. 629 (který doteď v Buštěhradě ne-
stavěl) pojede z Dřetovic přes Stehel-
čeves a nový nákupní komplex přes 
Buštěhrad na Kladno. Bude stavět na 
zastávce U školy, takže kromě toho, 
že se propojí Buštěhrad s nákupním 
centrem, se občané ze severní čás-
ti Buštěhradu dostanou na Kladno, 
aniž by museli z kopce a do kopce na 
zastávku na Kladenské.

V řešení je vybudování nové za-
stávky v průmyslové zóně poblíž Tři-
neckých železáren, kde by mělo jezdit 

více autobusů využitelných zaměst-
nanci Třineckých železáren, Lidlu, 
Peroutky a dalších firem sídlících na 
Třinecké ulici.

Ohledně zpoždění autobusů – 
v současnosti jsou zapříčiněny pře-
devším stavebními pracemi, které 
probíhají na Evropské ulici v Praze. 
Dále IDSK apeluje na používání před-
platného jízdného, neboť tím se cel-
kově zrychlí nástup pasažérů do au-
tobusu. Předplatné jízdné je výhodné 
pro každého, kdo si za měsíc zakou-
pí aspoň 14 jízdenek za 40 Kč (více 
na https://pid.cz/tarifni-pojmy/pred-
platne-jizdne/). Od září bude také za-
vedena 10měsíční jízdenka pro děti.

Věřím, že tyto změny se pozitiv-
ně projeví ve zlepšení komfortu ces-
tování našich občanů.

DJ
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město začne mapovat a zpoplatňovat nelegální záBory

Zaměstnanci města začnou od 
května mapovat všechny nelegál-
ní zábory veřejného prostranství 
po celém Buštěhradě. Situace je to-
tiž již zcela neúnosná – lidé se čas-
to k obecním pozemkům sousedí-
cím s jejich pozemky chovají jako 
ke svým, zábory nehlásí a město 
tak přichází v souhrnu o statisíce 
korun ročně. Protože se musíme 
chovat jako řádný hospodář, bude-
me muset být důslední i v inkaso-
vání poplatků za zábory. Postupně 
budeme zábory mapovat, občany 
obesílat a dodatečně jim poplatky za 
zábory vyměřovat. Pokud tedy ta-
kový zábor máte, doporučujeme jej 
co nejdříve nahlásit, anebo rovnou 
odstranit. Jinak město může poplat-
ky vyměřit až tři roky nazpět (řa-
du záborů máme nafocenou a mů-
žeme doložit, jak jsou tam dlouho). 
V současnosti je poplatek za zábor 
ve většině případů 10 Kč za každý 
započatý m2 a den. To pro vás ne-
ní mnoho, ale když nám zábor ne-
nahlásí stovky občanů, pro obecní 
pokladnu to již mnoho je.

Nelegální zábor veřejného pro-
stranství nastává, pokud si bez to-
ho, abyste to předem nahlásili, co-
koliv odložíte na pozemek města. 
Ať už je to hromada písku, paleta se 
stavebním materiálem či kontejner 
na suť. Záborem také je, pokud si 
na obecní pozemek postavíte kom-
postér, trampolínu či posezení. Ně-
kdy si lidé dokonce kus obecního 
ohradí plůtkem. Občas nám přijde 
žádost o koupi části obecního po-
zemku za účelem rozšíření zahra-
dy, ale toto z principu nepovolu-
jeme. Veřejný prostor patří všem, 
nebudeme z něj ukrajovat ve pro-
spěch jednotlivců (v minulosti se 
to párkrát stalo, a nikdy to nedo-
padlo dobře).

Samostatnou kapitolou je nele-
gálně vysazovaná zeleň. Chápeme 
a oceňujeme, když to někdo chce 

mít před domem hezké a má chuť 
pečovat o  obecní pozemek před 
svým domem, poseká na něm trá-
vu či zasadí květiny. Takové akti-
vity vítáme. V pořádku však již ne-
ní vysazování keřů a stromů – pod 
pozemkem mohou vést sítě, které 
mají svá ochranná pásma, v nichž 
se nesmí nic sázet, aby dřeviny svý-
mi kořeny sítě neprorůstaly a nepo-
škozovaly. Může se tedy stát, že va-
ším dědečkem nebo vámi vysazený 
strom poškodí svými kořeny napří-
klad plynovod, ale plynárny budou 
chtít náhradu škody po městě, pro-
tože to je na pozemku města. Ze zá-
kona platí, že vlastníkem stromu je 
ten, na jehož pozemku strom ros-
te, ať už ho vysadil kdokoliv. Tedy 
prosím respektujte, že na obecním 
se žádné dřeviny nesází, a nedivte 
se, když takovou dřevinu odstra-
níme. Máme na to právo a nemusí-
me se nikoho ptát. Také je kuriózní, 
když si něco nelegálně zasadíte na 
obecní, a pak si stěžujete, že vám to 
pracovníci TS (kteří nejsou povin-
ni zkoumat, co to tam roste) pose-
kali, nebo po nás dokonce chcete, 
abychom se vám o to starali.

Na obecní pozemek nepatří ani 
váš živý plot. V některých lokali-
tách se stalo, že místo aby si lidé 
živý plot vysadili na svém pozem-
ku, zasadili jej na obecní z druhé 
strany plotu. Nyní už je ale živý 
plot leckde tak vzrostlý, že větve 
zužují veřejné cesty. Kde dřív pro-
jela multikára, dnes sotva projde 
člověk. Nebuďte tedy překvapeni, 
pokud vám takový plot naše TS 
zkrátí nebo úplně odstraní. To-
též platí o dřevinách vysázených 
v rozhledových úhlech křižovatek 
– ty budeme z důvodu bezpečnos-
ti odstraňovat v nejbližších mož-
ných termínech. 

V jedné lokalitě jsme se před ča-
sem pokusili občanům vyjít vstříc 
a domluvit se, že za svými domy na 

obecním mohou mít záhony s kvě-
tinami šířky 80 cm a kompostéry. 
Několikrát jsme jim dopisem při-
pomněli, co mohou a nemohou na 
obecním pozemku mít, a požáda-
li je o udržování pořádku. Dohoda 
však bohužel nefunguje – uběhly 
dva roky a lidé mají za domy všech-
no možné, i vyhozený odpad (staré 
dlaždice, okna...), přitom se jedná 
o nově upravenou parkovou plo-
chu, kterou tento nepořádek velmi 
hyzdí. Návštěvníci, kteří tam zaví-
tají, musejí váhat, zda jsou ve veřej-
ném parku nebo omylem zabrousili 
k někomu na dvorek. Bohužel tedy 
budeme muset tuto dohodu pře-
hodnotit, vyměřit poplatky za zá-
bory a poté trvat na odstranění vě-
cí (nebo je TS odvezou a majitelům 
naúčtují poplatek za odvoz).

Chápeme, že někteří obyvate-
lé mají malé pozemky a rádi by si 
je rozšířili, nelze to však činit na 
úkor pozemku města, ani tak, že 
na zahrádce si uklidíme a co pře-
bývá, hodíme za plot. V pořádku-
milovnějších zemích na západ od 
našich hranic by si toto nikdy ni-
kdo nedovolil. Zkusme se tedy při-
blížit standardu našich kulturněj-
ších sousedů!

Zkuste si představit, jak by se 
vám líbilo, kdyby vám město bez 
dovolení uskladnilo na váš pozemek 
paletu cihel, vyklopilo hromadu hlí-
ny, nebo k vám na zahrádku přišli 
pracovníci TS a zasadili si tam pár 
stromů. Nebo vám naopak ořeza-
li nějaký strom, protože by se jim 
zdál moc košatý. Totéž ale děláte vy 
nám. Zkuste prosím více respekto-
vat obecní vlastnictví. „Obecní“ ne-
rovná se „ničí“.

S nelegálními zábory souvisí ta-
ké autovraky, karavany a obytná 
auta parkující na obecní zeleni či 
na chodnících, ale to je na samo-
statný článek.

DJ
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vyhodnocení krajské soUtěže my třídíme nejlépe 2022 
Vážení občané města Buštěhradu,

díky vašemu zapojení a ochotě v ob-
lasti třídění odpadů se nám poda-
řilo dosáhnout skvělého výsledku 

a umístit se na 16. místě v soutěži 
„My třídíme nejlépe“ za rok 2022 
z celkového počtu 76 hodnocených 
obcí v kategorii nad 3000 obyvatel.

Tento úspěch by nebyl možný 
bez vašeho každodenního snaže-
ní o udržitelný způsob nakládání 
s odpady. Díky vašemu aktivnímu 
přístupu k třídění odpadů se nám 
podařilo snížit množství odpadů, 
které by jinak skončilo na skládkách 
a spalovnách.

Věříme, že díky vaší neúnavné 
práci a zapojení se nám podaří do-
sáhnout v budoucnu ještě lepších 
výsledků.

Lucie Dlouhá, referentka  
odpadového hospodářství MěÚ

odkládání odpadU na veřejném prostranství

S nelegálními zábory obecních 
pozemků souvisí i odkládání odpa-
du na veřejném prostranství. Tím, 
že odkládáte odpad na veřejné pro-
stranství nebo na cizí pozemky, sou-
střeďujete odpad nezákonně, tzn. 
zakládáte „černou skládku“. Tako-
véto chování je nelegální a může mít 
právní důsledky. V některých pří-
padech se může jednat o přestupek 
či dokonce o trestný čin, který mů-
že vést k pokutám nebo dokonce 

k trestnímu stíhání. Odpad, který 
je odhozen na veřejné prostranství 
nebo na cizí pozemek (mimo nádo-
by a místa k tomu určené), znečiš-
ťuje životní prostředí, některé jeho 
vlastnosti mohou mít škodlivý vliv 
na rostliny, zvířata, lidi a ekosysté-
my na těchto místech. Černé sklád-
ky mohou být zdrojem šíření nemo-
cí, hmyzu, hlodavců. V neposlední 
řadě zhoršují vzhled našeho měs-
ta a snižují kvalitu života obyvatel, 

vytvářejí neupravený a nepořádný 
dojem, který může odradit turis-
ty, potencionální investory a oby-
vatele místa od udržování a rozvo-
je daného místa. Černou skládkou 
je i to, když necháte nějaký nepořá-
dek vedle kontejnerů.

Proto bychom vás rádi vyzvali 
k tomu, abychom společně a kaž-
dý jeden z nás udržovali pořádek 
na pozemcích našeho města. Jako 
občané máme společnou odpověd-

anketa pro veřejnost: adaptace města BUštěhrad na změnU klimatU

Vážení občané města Buštěhrad,
rádi bychom Vás informovali, že jsme 
se v letošním roce začali aktivně za-
bývat problematikou probíhající změ-
ny klimatu a dopady na území našeho 
města. Téma je pro nás velmi důle-
žité, protože tyto změny budou po-
stupně čím dál více měnit přírodní 
podmínky a ohrožovat kvalitu života 
i zdraví obyvatel. Mezi hlavní nega-
tivní vlivy změny klimatu patří vlny 

veder, nedostatek vody a související 
sucho, nebo naopak přívalové deště 
a záplavy, eroze půdy a další extrémy 
počasí s možnými dopady na město. 
Aktuálně se zabýváme analytickou 
částí strategie a rádi bychom se ze-
ptali na Vaše vnímání a hodnocení 
negativních jevů a potřeb souvisejí-
cích se změnou klimatu.

Prosíme Vás o vyplnění následu-
jící online ankety. Souhrnné výsled-

ky názorů obyvatel budou součás-
tí výstupu analýzy potřeb města, ze 
které bude vycházet návrhová část 
opatření proti dopadům klimatic-
ké změny. Dotazník najdete na na-
šem webu v aktualitách na adrese:  
www.mestobustehrad.cz/dotaznik

Děkujeme za Váš čas a názor pře-
dem. Městský úřad Buštěhrad a CI2, 
o. p. s., zpracovatelé průzkumu.

DJ



w
7Č E R V E N  2 0 2 3

nost za udržování čistoty v našem 
městě, tak aby bylo atraktivní pro 
všechny jeho obyvatele. 

Znečišťování veřejných prostorů, 
neodkládání odpadků do odpadko-
vých košů, zanedbávání veřejných 
prostranství a nedodržování pravi-
del týkajících se veřejného prosto-
ru jsou problémy, které ovlivňují 
vzhled našeho města a kvalitu ži-
votního prostředí, ve kterém žijeme. 

Proto bychom chtěli apelovat 
na každého občana, aby se dbalo 
na zachování pořádku na pozem-
cích města například následujícím 
způsobem: 
  • Dodržujte pravidla týkající se 

odpadu. Odpad důsledně třiďte,  
 systém odpadového hospodář-
ství, který je v našem městě sta-
noven. Pro drobný odpad použí-
vejte odpadkové koše, které jsou 
k dispozici na veřejných místech, 
a neodhazujte odpadky na zem 
nebo do volné přírody. 
  • Udržujte své vlastní pozemky 
v čistotě. Dbejte na to, abyste udr-
žovali své vlastní zahrady, před-
zahrádky a ostatní pozemky v po-
řádku. 
  • Respektujte veřejné prostory, 
jako jsou parky, náměstí, chod-
níky, hřiště a další veřejné plochy 
a zeleň, které jsou společným ma-

jetkem všech občanů. 
  • Zábory na pozemcích města 
řešte s městem v předstihu.  
  • Uklízejte po vašich čtyřnohých 
miláčcích.  
   • Nepoškozujte veřejné budovy, 
zařízení, nápisy nebo jiný maje-
tek města. Vandalismus nepřispívá 
k atraktivitě města a zvyšuje ná-
klady na opravy a údržbu.

Mějte na paměti, že veřejné pro-
story jsou společné pro všechny oby-
vatele a měli bychom se o ně starat. 

Lucie Dlouhá, referentka 
odpadového hospodářství MěÚ

V Ý B O RY  M Ě STA

představUjeme míšU BalcarovoU – členkU kUltUrního výBorU

V květnovém zpravodaji jste si 
mohli všimnout výzvy Kulturního 
výboru MěZ Buštěhrad, abyste se 
přidali k těm, kdo pomáhají při pří-
pravě kulturních akcí města. Oslo-
vila jsem Míšu Balcarovou, která 
v kulturním výboru (dále KV) pra-
cuje přibližně půl roku. Známe se 
spolu zběžně z volební komise, ale 
dnes jsem se o ní chtěla dozvědět 
víc – také pro vás, čtenáře.

Míša Balcarová bydlí s rodinou 
v Buštěhradě tři roky a na můj do-
taz, proč se tu rozhodla s rodinou 
žít a co se jí v Buštěhradu líbilo, mi 
řekla, že se jí tu líbí úplně všechno, 
a po mnoha procházkách městem 
(jako brigádnice při venčení psa) 
měla silný pocit, že tady prostě po-
třebuje bydlet. Pracuje v nedalekých 
Středoklukách v mateřské škole ja-
ko učitelka. Děti miluje – samozřej-
mě ty dvě vlastí, ale jako o „ svých“ 
dětech mluví i o těch, které má ve 
své školkové třídě, ale také o těch, 
které ve Středoklukách už „předa-

la do školy“. Při koncertu Pěvecké-
ho dětského sboru ZŠ Středokluky 
(nedávný společný koncert Buštěh-
radského pěveckého sboru s Pěvec-
kým sborem ZŠ Středokluky v kos-
tele Sv.Prokopa ve Středoklukách) ji 
v nedávné době „její děti ze školky“ 
zpěvem hodně dojaly. 

To souvisí i s tím, že sama také 
chodí zpívat. Po roce v našem měs-
tě se stala členkou Buštěhradského 
pěveckého sboru a noví místní přá-
telé přibývali z posezení v Aktoffce 
po zpívání. Jako dobrovolník po-
máhala nejprve na jarmarku spo-
lu s kamarády z Butzkowa, od pod-
zimu minulého roku už jako nová 
členka KV. Ptám se tedy – co ji na 
tom baví? Míša odpovídá: „Baví mě 
být součástí všech pořádaných akcí. 
Hodně moc. Je tam spousta známých 
a kamarádů. Odpočinu si od povin-
ností a všedních starostí, chodí tam 
milí lidé. Prostě si to užívám. Atmo-
sféru i společnost přátel. Scházíme 
se spolu se stejně naladěnými lidmi, 

abychom pro lidi společně zorgani-
zovali pěkné akce – jarmarky, letní 
kino, ples města, čarodky a další, na 
které chodí lidé z Buštěhradu i okolí. 
Kdo ještě váháte, přidejte s k nám!“ 

Míša Balcarová je velmi pozitiv-
ní člověk, tak až na třetí můj pokus 

Míša Balcarová na Jarním jarmarku, foto HeS
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Slavomír Lener a Michal Ježdík v Aktoffce, Dialogy, foto J. Žitník

odpoví na otázku, co ji trochu mr-
zí: „Všichni z KV i další naši přáte-
lé dobrovolníci děláme co můžem, 
a to zdarma, ve svém volném čase, 
pro ostatní a hlavně rádi – ale občas 
něco neklapne (jsme přece jen v po-
skytovaných službách většinou ama-
téry). Při zajišťování občerstvení na 
akcích se například může stát, že do-
jdou párky v rohlíku, nebo nemáme 

něco jiného, co si právě někdo pře-
je… Většina lidí si to nechá vysvětlit 
a okolnosti pochopí, ale někteří je-
dinci jsou nepříjemní. Přimlouvám 
se, aby lidé byli k sobě i k nám více 
chápaví a vstřícní.“

Hezky se mi s Míšou povídalo. 
Vy se s ní určitě také brzy setkáte – 
na tradičních i nových akcích v na-
šem městě, kde spolu s dalšími členy 

kulturního výboru pomáhá při or-
ganizačním zajištění a rozdává svoje 
krásné úsměvy a pozitivní náladu.

Také stále platí, že pokud i vy 
chcete pomáhat realizovat akce 
KV, pro více informací kontaktu-
jete předsedkyni KV - Evu Galla-
tovou na adrese: gallatova@mesto-
bustehrad.cz.

ZV

sportovní legendy v BUštěhradě

Jedinečná příležitost se naskytla 
3. května všem, kteří se v rámci růz-
ných sportovních klubů věnují dě-
tem. Na pozvání člena sportovního 
výboru města a generálního sekre-
táře Českého olympijského výboru 
Petra Graclíka přijely do Buštěhra-
du dvě legendy českého sportu a tre-
nérská esa – Slavomír Lener (hoke-
jový trenér v NHL, hlavní trenér 
české hokejové reprezentace a asi-
stent trenéra v Naganu) a Michal 
Ježdík (hlavní trenér reprezentač-
ního družstva ČR mužů a U20, člen 
trenérského týmu vítěze NBA). Tito 
dva dlouholetí profesionální trenéři 
elitních týmů přijeli s projektem Di-

alogy, což je interaktivní tematický 
seminář pro trenéry, vedený špičko-
vými odborníky z oboru. Ten uspo-
řádala Česká trenérská akademie 
ve spolupráci s městem Buštěhrad.

Tématem semináře bylo „Děti 
a talent“ a byl určen především tre-
nérům místních sportovních klu-
bů, ale také rodičům a všem, kte-
ří s dětmi v rámci sportu pracují. 
Zájem byl veliký a prostory klubu 
Aktoffka byly zaplněny na maxi-
mum. Seminář si nenechali ujít ani 
trenéři sportovních klubů z Klad-
na či Prahy.

V přátelské a bezprostřední at-
mosféře se přednášející podělili se 

svými kolegy o své bohaté a dlou-
holeté zkušenosti z vedení profesi-
onálních sportovců a sportovních 
týmů. Do debaty se zapojili všichni 
účastníci, takže téma se volně prolí-
nalo podle toho, co posluchače za-
jímalo a s čím se sami při své práci 
setkávají. Centrem vždy ale bylo, jak 
nejlépe v dětech rozvíjet a podporo-
vat lásku ke sportu a naplnit jejich 
potenciál. Mimo jiné se shodli na 
tom, že základem úspěchu každé-
ho vrcholového sportovce je vášeň, 
nadšení a láska ke sportu. To bylo 
ostatně zjevné i na přednášejících, 
jejichž nadšení a zápal pro věc byl 
podmanivý a strhující. Množství 
praktických tipů a rad, podložených 
nejen zkušenostmi, ale i výzkumy, 
bylo velice přínosné. Setkání bylo 
velmi podnětné a všichni, se kte-
rými jsem po skončení mluvil, by-
li ze semináře nadšení.

S Českým olympijským výbo-
rem a Základní školou Oty Pavla 
nyní plánujeme uspořádat pro děti 
ve škole sportovní den a představit 
projekt Sazka olympijský víceboj, 
který může do Buštěhradu přivést 
i někoho z českých olympioniků.

Za Sportovní výbor  
zastupitelstva města Buštěhradu,

Jiří Žitník
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jízda leo poppera, 18. 6.
aneb 50 kilometrů na kole při příležitosti 50. výročí úmrtí Oty Pavla ve stopách památné 
jízdy jeho otce Leo Poppera z povídky Smrt krásných srnců

Vážení a milí sousedé, 
dovolte mi pozvat všechny sousedy, 
sousedky, staré i mladé, staroused-
líky či nově přistěhované, zkrátka 
všechny příznivce cyklistiky a tu-
ristiky na spanilou cyklistickou 
jízdu z Buštěhradu až do Branova 
na Berounce. Letos je tomu 50 let 
od smrti Oty Pavla (31. 3. 1973), je-
hož život je neodmyslitelně spjatý 
s Buštěhradem. Strávil tu během 
války svá dětská léta a Buštěhradu, 
jeho rybníkům a okolí patří mno-
ho z jeho krásných příběhů. Jeho 
druhým srdečním místem (a mož-
ná i milovanějším) bylo údolí Be-
rounky na Křivoklátsku a jeho ma-
lebná zákoutí v okolí Branova, kde 
se svým otcem chytal ryby a zvěč-
nil je i ve svých nezapomenutel-
ných povídkách. 

Připomínka padesátého výro-
čí úmrtí Oty Pavla je dobrou pří-
ležitostí na spojení těchto dvou 
krásných míst. Symbolicky je to 
z Buštěhradu do Branova právě 50 
kilometrů. A spojovacím vodítkem 
na cestu mezi nimi nám může být 
památná jízda tatínka Leo Poppe-
ra z Buštěhradu do Branova, jak ji 
Ota Pavel zvěčnil ve své povídce 
Smrt krásných srnců. Jen pro při-
pomenutí: pan Popper se během 
války vydal s odpáranou židovskou 
hvězdou tajně na kole na riskant-
ní noční cestu z Buštěhradu k Be-
rounce ke svému příteli, aby tam 
ulovil nějaké srnce. Chtěl, aby se 
jeho kluci pořádně nejedli masa 
před odjezdem do koncentrační-
ho tábora. Za to mu hrozila smrt, 
pokud by byl chycen, ale nutnost 
zajistit rodinu byla silnější.

Takto cestu ve své povídce popsal:

„Tatínek opustil náš buštěhradský 
dům čp. 54 bez hvězdy, odpáral si ji 
a strčil do kapsy, na tandem dal ba-
toh, pytle a skládací haltýř na úhoře. 
Maminka nadávala, dost. Tatínek 
šlapal ještě za noci přes Žehrovice 
a Lány, na cestu mu svítily hvězdy 
jiné než ta v kapse, na níž stálo JU-
DE. … Pak sjel serpentinami na Kři-
voklát a tlačil kolo do vršku nad 
Višňovku a potom šlapal podél ře-
ky Berounky, kde se pěna kupila na 
štičích tůních jako před lety a stej-
ně hučela jako tenkrát a přes silnici 
lezly už v horku zmije. Objevila se 
krásná Čechova vila a mlýn a Proš-
kova nabílená chalupa s dvěma ok-
ny a červenou střechou a můj tatínek 
k ní jel přitahován jak magnetem…“

Ve stopách této památeční jízdy 
povede také naše cyklistická tra-
sa. Nepojedeme sice jako on v noci 
a ani nám nepůjde jako jemu o ži-
vot (alespoň doufáme), nicméně tra-
sa se bude povídky co nejvíce dr-
žet. Odjezd je plánován od domu 
čp. 54 mezi oběma buštěhradský-
mi rybníky, kde za války Ota Pavel 
žil, a povede přes Žehrovice a Lány 
až do Branova. Po cestě bude něko-
lik zastavení se zajímavým povídá-
ním našeho pana kronikáře. V Bra-
nově se přívozem necháme převézt 
na druhý břeh do místní památeč-
ní síně Oty Pavla, kde je domlu-
vena prohlídka. Pokud počasí bu-
de přát, mohou se nadšenci osvěžit 
v Berounce. Poté je plánován oběd 
v legendární hospodě U rozvědčíka. 
Domluvená je pouze rezervace mís-
ta, každý nechť se pak občerství dle 
svého gusta. Ti, kterým bude stačit 

jen cesta tam, mohou zpět využít 
domluvenou autobusovou dopravu 
a kola jim převezeme zpět do Buště-
hradu. Trénovanější cyklisté se mo-
hou vrátit na kole i zpět a zaokrouh-
lit svůj sportovní výkon na 100 km.

Ačkoliv je výlet je určen přede-
vším pro cyklisty, přidat se mohou 
i nesportovci, a jsou tímto také sr-
dečně zváni. Spolu s cyklistickým 
pelotonem bude z Buštěhradu vy-
praven autobus, který pojede shod-
nou trasou, a přidat se tedy mohou 
i ti, kteří by rádi navštívili místa 
spojená s Otou Pavlem a nemají sí-
lu šlapat 50 kilometrů do pedálů.

Pro všechny, kdo se akce účastní, 
je připravená speciální památeční 
medaile k připomenutí tohoto výro-
čí a na památku Jízdy Leo Poppera.

Do cyklovýletu se může zapojit 
kdokoliv, ale kapacita autobusu je 
samozřejmě omezená. Místo v něm 
(tam či zpět) je potřeba rezervovat 
na webu sport.mestobustehrad.cz. 
Cena je symbolických 50 Kč za jed-
nu cestu. Registrujte se prosím i ti, 
kdo se přidáte pouze na kole a au-
tobusem nepojedete, abychom vě-
děli, jak velká skupina se na cestu 
vydá, a mohli podle toho vše orga-
nizačně zajistit.

Veškeré podrobné informace, 
plán trasy a registrační formulář 
najdete na sport.mestobustehrad.cz.

Těšíme se na společné zážitky!

Za Sportovní výbor zastupitel-
stva města Buštěhradu

Jiří Žitník
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I N FO K É N KO

C O  S E  D Ě J E  V  B U Š I

sázení stromU lásky 
Strom lásky byl v obci Buště- 

hrad vysazen v krásném prostředí 
zámeckého parku 21. dubna jako 
25. v naší republice. Na jeho zasa-
zení se podílely kromě zahradní-
ků také děti z naší mateřské školky, 
dále paní Kryštofová, zakladatelka 
této myšlenky a celého projektu, 
paní Schwarzová, která stojí v če-
le turistického projektu Kladensko 
– Slánsko a starostka Buštěhradu 
Daniela Javorčeková. 

Tento strom v Buštěhradě re-
prezentuje Třešeň pilovitá (sakura 
Prunus serrulata „Kanzan“).

„Strom lásky je vysazován nejen 
na památku mého milovaného 
manžela Toníčka, ale pro všech-
ny, kdo milují nebo milovali. Můj 
manžel byl velmi těžce nemocný, 
a přesto pomáhal a rozdával dob-

ro, lásku a naději lidem, kteří si sa-
mi pomoci neuměli nebo nemoh-

li. Ráda bych Toníčkovo poselství 
dobra a lásky šířila dál. Snažím se, 
aby u každého Stromu lásky byl 
umístěn poutač alespoň s  jednou 
myšlenkou mého Toníčka, která 
zachycuje jeho dobré, laskavé a vel-
ké srdce.“

Tento krásný projekt založila 
paní Lenka Kryštofová a mapu 
Stromů lásky najdete na webových 
stránkách https://lenkakrystofova.
cz/strom-lasky/

Ve stejný den byl i zasazen dal-
ší strom: Javor stříbrný (Acer 
saccharinum „Laciniatum Wie-
ri“) při příležitosti oslav Dne Ze-
mě v místě křižovatky ulic Bezru-
čova a K Rybníku. 

Veronika Šenová, 
Infocentrum

Michala  Schwarzová - Kladensko–Slánsko, 
ing. Arch. Daniela Javorčeková - starost-
ka města Buštěhradu, Lenka Kryštofová 

- zaladatelka 
projektu Strom lásky, Veronika Šenová -  

organizátorka sázení za Infocentrum

sBírka pro diakonii BroUmov

Děk ujeme 
všem, kdo se 
podíleli na tra-
diční sbírce pro 
Diakonii Brou-
mov – zejména 
všem dárcům, 

kteří opět přinesli velké množství vě-
cí, předsedkyni MO ČČK Zdeničce 
Doležalové za dva dny jejího osob-
ního času, který strávila s přícho-
zími lidmi a hromadou věcí v pří-
zemí zámku. Velký dík patří všem 
kolegům a kolegyním z Technických 
služeb a manželům Bleskovým, kte-
ří v úterý 2. května ráno už od 7 ho-
din naložili všechny věci k odvozu 
do dodávky Diakonie Broumov.

Diakonie Broumov má své klien-
ty v sociálních zařízeních, kterým 
většinu věcí předá rovnou. Další 
věci jsou pro potřebné ponechány 
ve skladu Diakonie a poskytovány 
průběžně v dalších dnech. Někte-
ré látky a další nevyužité suroviny 
dále zpracovávají – např. na tkané 
koberečky.

Pro velký zájem budeme sbír-
ku opakovat znovu na podzim 
a o přesném termínu a podmín-
kách vás budeme informovat v Bu-
štěhradském zpravodaji, na webu 
i ve vývěskách města.

ZV
Část z velkého množství, které se opět poda-

řilo díky všem dárcům posbírat, foto JP
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Skauti a jejich hmyzí domečky, foto Jiří Skála, 
Kladenský deník

doBrá věc se podařila aneB den země

Když se v  prostoru infocent-
ra objevil nápad spojit již tradiční 
úklid našeho města s odpoledním 
workshopem zaměřeným na příro-
du a ekologii a cíleným především 
na děti, vyvolal nejprve rozporuplné 
pocity. Jak takto velkou akci zvlád-
nout? Nakonec ale převážily ty po-
zitivní a celou organizaci na sebe 
vzala Veronika Šenová. Předved-
la se jako spolehlivá a obětavá pra-
covní síla. S nápady, koho pozvat, 
jí výrazně pomohl Tomáš Rudčen-
ko svými kontakty z předcházející-
ho pracoviště ve slánském gymná-
ziu. Musím podotknout, že všem 
zúčastněným „bylo i shůry dáno“. 
Tím mám na mysli počasí, které se 
na úspěchu celé akce také podílelo. 
Takovou účast snad nepředpokládal 
nikdo. Ani stánky s občerstvením, 
z nichž se zásobami skoro žádný ne-
vydržel až do konce. Spokojené snad 
byly i začínající zahrádkářky, které 
nejen zde zorganizovaly štafetu, do 
níž nabídly své přebytky. Věřím, že 
své kladné zážitky si odnesly i dě-
ti, které si mohly třeba na hrnčíř-
ském kruhu utočit svůj první kera-
mický výtvor, nebo si na vlastní oči 
vyzkoušet práci v laborkách (zná-
mých i z televize). Úžasný byl pán 
dole v parku, který umožnil dětem, 
aby si při výrobě vlastních hraček 
zkusily práci se dřevem. Naši hasi-
či předvedli na zámeckém nádvoří 
veřejnosti veškerou techniku, kterou 
mají k dispozici. Pozadu nezůstal ani 

Pelíšek nebo Sokol, který pro malé 
účastníky vyrobil stromovou stezku. 
Tvoření pískem, Markova zahrada. 
Nebo skauti a jejich hmyzí domečky 
a stezka vedoucí děti už od mládí ke 
správnému třídění odpadu. Ke vše-
mu, co se tu odehrávalo, vyhrávala 
i domácí kapela Kramle. Přidali se 
rovněž místní drobní prodejci. Man-
dlovna, k ní se hodil Martin Bartko 

a jeho francouzská vína, Tadeášovo 
koření, japonská kuchyně Hiromi 
a Aleše Bendových nekonkurova-
la nabídce vinotéky v Sýpce. Tvůrčí 
skupinka VŠ chemicko-technologic-
ké se zápichy do květináčů nevadila 
pichláčkům Jardy Douši ani Švest-
kovu zahradnictví. To zase nevadilo 
květinářství H. Jelínkové ze Slané-
ho. Jeleni nelenili a Heduš Servusová 
se svými ekologickými balónky byla 
pro děti přitažlivá jako vždy. Určitě 
jsem ještě mnohé zapomněl, ale po-
chválit město, že na to všechno po-
skytlo lavice a stoly, musím. Určitě 
jsem nebyl sám, kdo odcházel k ve-
čeru spokojen a v dobrém překva-
pen, jak v Buštěhradě dokážeme děti 
i s rodiči zábavnou formou vést, ne-
bo chcete-li vychovávat k dobrému 
spolužití. Jsem přesvědčen, že tento-
krát se dobrá věc podařila.

JP

Moderátor akce Jiří Žitník, 
foto Monika Žitníková

Na akci, kterou navštívilo velké množství lidí, zahrála i Kramle, foto JP

K vidění byla i mozaiková zeměkoule, 
foto David Zabilka

Laborky.cz byli při ukázkách pokusů stále obklopeny dětmi, 
foto Monika Žitníková
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kam za kUltUroU v BUštěhradě?
Ve druhém čísle letošního BZ 

jsem se začal zabývat popisem kul-
turních aktivit v našem městě. Začal 
jsem v Sýpce, kterou jsem zakončil 
v minulém čísle. Dnes se tedy posu-
neme do prostor zámku a jeho oko-
lí. Asi bych měl začít prostorem před 
zámkem. Při příchodu nemohu vy-
nechat kostel Povýšení Svatého kří-
že. Ten samozřejmě slouží hlavně 
účelu, pro který byl vystavěn. Posky-
tuje služby věřícím spoluobčanům, 
pro něž se zde pravidelně konají cír-
kevní obřady. Ale i pro ostatní pří-
chozí se zde konají např. celostátně 
pořádané Noci kostelů, mnohé kon-
certy chrámové hudby i vystoupení 
pěveckých sborů (včetně našeho bu-
štěhradského). Už zde proběhla i vý-
stava dětských kreseb aj.

Půjdeme-li podél kostela a mine-
me ve výklenku „uložený“ originál 
toskánského mariánského sloupu 
z počátku 18. století (jehož repli-
ka stojí v křižovatce ulic Kladenská 
a Revoluční) a vstoupíme pod pod-
loubí, hned za prvním oknem ještě 
můžeme vidět pana učitele se svým 
žáčkem, kterého připravuje pro ži-
vot s kytarou. Mineme knihovnič-
ku s bohatou nabídkou knih, které 
už se někomu nehodí, tak je věno-
val těm, komu ještě udělají radost. 
Všichni víme, že v rohu pod pod-
loubím najdou městskou knihov-
nu, o jejíž provoz se ochotně sta-
rá Drahomíra (Dáda) Čermáková. 

Ale ne každý už ví, že nejen půjču-
je a shání čtenářům knihy. Ona zde 
taky pořádá autorská čtení, v březnu 
pro školy Měsíc knihy, během kte-
rého knihovnu hromadně navštíví 
třídy prvního stupně ZŠ. V červnu 
se zde koná pasování prvňáčků na 
čtenáře. Novinkou je Semínkovna. 
Jde o službu zahrádkářům, kteří si 
zde mohou vyměňovat své semínko-
vé přebytky, když už si jdou vypůj-
čit třeba odbornou knihu. Knihov-
na je také pořadatelem tematických 
přednášek, které se konají (kvůli ne-
dostatku prostoru) v tzv. spolkové 
místnosti – za výtahem, kde se kona-
jí pravidelné schůzky spolku Věčně 
mladí senioři. Tato místnost slouží 
také jako jedna z volebních místnos-
tí, či prostor pro sbírky šatstva pro 
Diakonii Broumov. I já jako kroni-

kář jsem ten prostor využil pro před-
nášku organizovanou knihovnou. 
Také zde letos byla ukázka bulhar-
ské oslavy příchodu jara „Baba Mar-
ta“. Ještě bych si dovolil zveřejnit, že 
tento prostor si lze, po dohodě a za 
mírný obolus, pronajmout k podob-
ným akcím.

Velice důležitou součástí podloubí 
v přízemí je infocentrum. Bylo za-
loženo před pěti lety za účelem po-
skytování informací návštěvníkům 
a obyvatelům našeho města. Jenom 
pro představu, v loňském roce se 
o radu na něj obrátilo osobně 2 654 
tuzemských a 7 zahraničních turistů 
(za letošní čtyři měsíce turistů 413 + 
2). Jsou zde poskytovány informač-
ní služby nejen turistům, ale i míst-
ním občanům, kteří jsou informo-
váni o všech kulturních, ale i jiných 

Modní přehlídka v zámeckém sále, foto JP

Rozsvěcení vánočního stromu na nádvoří zámku, foto JPKulturní akce v Městské knihovně, foto JP
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Vernisáž výstavy fotografií v 1. patře zámku Buštěhrad, 
foto JP

Hromada stavební suti před zámkem, foto JP

akcích a událostech, které se v Buště- 
hradě konají. Akce jsou propagovány 
prostřednictvím webu města a pla-
kátovacích ploch. Buštěhradské in-
formační centrum je členem ATIC 
(Asociace turistických infocenter), 
v r. 2020 získalo 1. místo za turis-
tickou informační mapu roku (vy-
tvořil jí zdejší umělec ak. mal. Mi-
chal Fiala - Finito) v rámci  TURIST 
PROPAG 2020 - 5. soutěžní přehlíd-
ka propagačních materiálů. Kromě 
informací a mapy jsou zde k dispo-
zici různé turistické předměty, např. 
pohledy a turistické známky. Info-
centrum slouží i jako kavárna (letos 
ji již využilo 613 hostů) využívaná 
často maminkami, které si zde v kli-
du dají kafíčko a jejich děti tu ma-
jí koutek i pískoviště, kde se samy 
zabaví. Tento kultivovaný prostor 
je často využíván i vedením města 
k různým jednáním, probíhají zde 
různé tematické přednášky a schá-
zí se zde i členové Buštěhradského 
filmového klubu.

Při východu z  infocentra má-
me před sebou poměrně rozleh-
lý prostor. Nazvěme jej nádvořím. 
I když se to na první pohled nezdá, 
i zde se během roku odehrává řa-
da kulturních akcí. Připomeňme 
si třeba zakončení masopustních 
průvodů.

V dolní části se uskutečnila řada 
koncertů (někdy spojených se stán-
kovým prodejem). Rok zde tradičně 
končí rozsvěcením vánočního stro-

mu pravidelně spojeném s vystou-
pením žáků MŠ, ZŠ i ZUŠ.

Na druhém konci podloubí mož-
ná příchozí zaujme stále ještě ros-
toucí hromada stavební suti. Za ní 
je schována minimálně stejná halda 
odvedené práce při záchraně sklepů 
v této části zámku, které už hrozily 
zhroucením. 

Tady je malá ukázka:

Tím bychom měli zmapováno 
přízemí. Když vystoupáme do prv-
ního patra, tak jsme už za splnění 
povinnosti uhrazení různých po-
platků odměněni návštěvou výstav-
ního prostoru, kde kulturní výbor 
města pořádá pravidelně obměňova-
né výstavy převážně místních uměl-
ců. Aktuálně si tam můžete pro-
hlédnout prodejní výstavu krásných 
fotografií Honzy Hory. Zachytil na 
nich ptáky, které takto zblízka nej-
spíš jinde neuvidíte. V protilehlé čás-
ti chodby je vchod do obřadní síně, 
kde se konají svatební obřady a ví-
tání občánků, ale také některé před-
nášky či besedy.

Ve druhém patře je kromě kance-
láří úřadu hlavně sál, který je využit 
téměř denně. Kromě veřejných za-
sedání jej využívá taneční oddělení 
ZUŠ, naše Šťabajzny zde nacvičují 
svá vystoupení, Věčně mladé seni-
orky, aby zůstaly věčně mladé, zde 
protahují svá pružná těla, a to nejen 
při józe. V sále se také slaví MDŽ, 
pořádají módní přehlídky, konají se 
zde mnohé koncerty a besedy. Chod-
ba je využívána jako výstavní prostor 
buštěhradskou uměleckou školou.

Určitě jsem na mnohé ještě za-
pomněl, ale myslím že zámek si za-
slouží být zařazen do míst, kde má 
kultura opravdu zelenou. Příště se 
ještě projdeme parkem. 

JP
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BUštěhradské čarodky 2023
Tak jsme se 30. dubna konečně po 

dlouhé době zahřáli. Tedy hlavně ti, 
co přišli k čardodějnické vatře Na 
Babkách, ostatní se museli spoleh-
nout na sluneční výkon, sice o dost 
lepší než ve dnech předchozích, ale 
stále zaostávající za přáním větši-
ny. Pravděpodobně nejočekávanější 
a rozhodně nejpopulárnější buště- 
hradská akce se celkem vydařila. Ča-
rodějný dětský průvod dorazil tak 
akorát, aby si děti stihly před záže-
hem zařádit pod pódiem. Zapálení 
vatry, kterou pečlivě vyskládali skau-
ti, obstaralo Divadlo KiX se svojí ja-
ko vždy osobitou interpretací Labutí-
ho jezera. Plameny neuhasily ani slzy 
smíchu, jež nutně vytryskly přítom-
ným při spatření Jirky Bleska, když 
coby pták Ohnivák s vervou vtančil 
v rytmu Šavlového tance do prosto-
ru vyhrazeného zapalovačům. Pak už 
šlo vše ráz na ráz. Připravená „čaro-
dějnice“ shořela a doufejme, že s se-
bou vzala vše špatné a nepříjemné, 
co se na světě loňský rok přihodilo… 
Zatímco rockový dorost zdejší ZUŠ, 
kapela The Rox, hrál jednu oblíbe-
nou skladbu za druhou, žízniví ná-
vštěvníci čekali, až na ně přijde řada 
u některé z píp. Následoval spolehli-
vý hudební výkon Shiva Rock Diva, 
aby kulturní program uzavřela stáli-
ce pódií celého kladenska - All Right 
Band. Celkové hodnocení hodně zá-
visí na tom, jak moc velká byla žízeň 

na pivo, protože dvě fronty k pípám 
se zdály být až zenově nehybné. Na 
obranu organizátorů je potřeba říct, 
že lidu bylo mnohem, mnohem víc, 
než se čekalo, a dobrovolníků, kteří 

celou akci se vším všudy organizovali, 
zase bylo pohříchu málo. Nakonec to 
pivo ale vyšlo na každého. Výborný 
organizační tah byly oddělené stán-
ky s jídlem a ne-pivními nápoji, ni-
kdo tak nemusel umřít hlady. Třeba 
se do příštího roku podaří vychytat 
největší mouchy, najdou-li se vůbec 
nějací ochotní organizátoři. Pořád je 
to sousedská akce, ze které snad mega 
event nikdy nebude… To už by pak 
totiž nebyly ty pravý buštěhradský 
čáry! Velký dík patří všem, kdo se na 
organizaci podíleli: Kulturní výbor 
města, spolek Buckow, Junák Buště-
hrad, RC Pelíšek, Hasiči Buštěhrad, 
Divadlo KiX a samozřejmě všichni 
další dobrovolníci.

PJ
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Foto JP
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KU LT U R N Í  A KC E  N A  M Ě S Í C  Č E RV E N
1. 6. 17:00–18:30
 ▶ Absolventský koncert  
žáků hudebního oddělení 
Velký sál ZUŠ Buštěhrad 

2. 6.  17:30–21:00
 ▶ Noc kostelů 
Kostel Povýšení sv. Kříže  
v Buštěhradě
 ▶ Vyhlášení dětské výtvarné  
soutěže A. M. Toskánské 

3. 6. 8:00–12:00
 ▶ Dětský rybářský den 
Mezi rybníky „Na Babkách“ 

3. 6. 14:00–17:00
 ▶ Den dětí 
RC Pelíšek Buštěhrad srdečně 
zve všechny děti do zámeckého 
parku na odpoledne plné zážitků 

4. 6. 15:00–18:00
 ▶ Léčivé sezení s Janou Marií III. 
Jana Marie nám opět řekne něco 
o duchovním léčení a jeho mož-
nostech 
Café Parapet, Kladenská 498 
Počet míst je omezen, rezervace 
u nás v kavárně, případně na tlf.: 
602 427 203 a na e-mailu gabina.
kratka@seznam.cz 

9. 6. od 19:30
 ▶ Divadlo KiX: Přes přísný zákaz 
dotýká se sněhu 
Repríza oblíbené hry  
Art Club AktOFFka,  
Oty Pavla 246, Buštěhrad 

10. 6. od 19:30
 ▶ Divadlo KiX: Přes přísný zákaz 
dotýká se sněhu 
Repríza oblíbené hry  
Art Club AktOFFka,  
Oty Pavla 246, Buštěhrad 

11. 6. od 19:30
 ▶ Divadlo KiX: Přes přísný zákaz 

dotýká se sněhu 
Repríza oblíbené hry  
Art Club AktOFFka,  
Oty Pavla 246, Buštěhrad 

15. 6. 17:00–18:30
 ▶ Koncert žáků hudebního oddě-
lení a vernisáž výstavy prací žá-
ků výtvarného oddělení 
Velký sál ZUŠ Buštěhrad 

16. 6.–18. 6 od 18:00
 ▶ Rybářský Den otců 
Rybáři Buštěhrad srdečně zvou 
na tradiční Den otců, který nasta-
ne od pátku 18:00 16. června do 
neděle 18. června u dolního ryb-
níka Na Babkách 

18. 6. 10:00–16:00
 ▶ Jízda Leo Poppera 
Buštěhrad – Branov 
Při příležitosti výročí 50 let od 
smrti Oty Pavla (31. 3. 1973) při-
pravil Sportovní výbor města 
50 kilometrový cyklistický vý-
let z Buštěhradu do Branova na 
Křivoklátsku, kde Ota Pavel chy-
tal ryby. 
Pokud máte zájem, zaregistrujte 
se zdarma na webu sport.mesto-
bustehrad.cz 

18. 6. 14:00–18:00
 ▶ Výroba osobní mandaly se 
Zitou 
Café Parapet, Kladenská 498 
Počet míst je omezen, rezervace 
je nutná u nás v kavárně, případ-
ně na tlf.: 602 427 203 a na  
e-mailu gabina.kratka@seznam.
cz 

20. 6. 17:00–18:30
 ▶ Závěrečné vystoupení Tanečního 
oddělení ZUŠ Buštěhrad 
Zámecký sál zámku Buštěhrad 
Revoluční 1/4 

22. 6. 17:00–18:30
 ▶ Koncert žáků hudebního oddě-
lení a vernisáž výstavy prací žá-
ků výtvarného oddělení 
Velký sál ZUŠ Buštěhrad 

24. 6. 9:00–13:00
 ▶ Buštěhrad na vodě 
Buštěhradské fórum srdečně zve 
na tradiční soutěž plavidel, která 
se uskuteční v sobotu 24. června 
od 9.00 hodin na Dolním rybníce 

24. 6. 13:00–17:00
 ▶ Letní blešák v Bořivojce 
Obyvatelé Bořivojovy ulice sr-
dečně zvou na blešák, kde nebu-
de chybět občerstvení, pohoda 
a dobrá nálada! 

25. 6. 14:00–17:00
 ▶ Zahradní slavnost „Česko-
ukrajinské přátelství“ 
Dobrovolníci na podporu ukra-
jinských rodin Pampeliška 
Buštěhrad si pro vás připravili za-
hradní slavnost s názvem Česko-
ukrajinské přátelství. Slavnost 
formou pikniku a her pro děti 
proběhne v zámeckém parku 

25. 6. 16:00–19:00
 ▶ Sousedské grilování  
Gallatovi a hrstka statečných 
dobrovolníků srdečně zvou na 
oblíbené Sousedské grilování 
v nedávno vzniklém Sousedském 
parčíku v Družstevní ulici 

28. 6. 16:00–17:00
 ▶ Zahradní slavnost v ZŠ 
Zahrada ZŠ Buštěhrad v Tyršově 
ulici 77 

28. 6. od 17:30
 ▶ Zasedání městského zastupitel-
stva 
Zámecký sál, 2. patro zámku 
Buštěhrad
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M Š  A  ZŠ  OT Y  PAV L A  B U ŠT Ě H R A D

školní florBalisté získali po 11 letech konečně zlato

Tři bronzové medaile, tři prohra-
ná finále a až letos to konečně vy-
šlo. Naši hráči ve Školní florbalové 
lize konečně zvítězili a získali vy-
sněný titul.

Celý školní rok, už deset roků po 
sobě, se scházejí kluci a holky dob-
rovolně dvakrát týdně před sedmou 
hodinou ráno, aby trénovali na tur-
naje mezi školami ve florbale. Od 
úplných prvopočátků, kdy museli 
v konfrontaci akceptovat i vysoké 
porážky od silnějších soupeřů, se 

postupně vytvořilo silné jádro týmu, 
na něj se nabalili další pokračovate-
lé, až vznikl tým vybroušený jako di-
amant. Brankař Mirek Veselý, Tom 
Peroutka, Táďa Kantor, Tonda Polo-
ček, Vojta Berec, Filip Bakule, Jára 
Šturm, Matouš Vlasatý, Matěj Fitala, 
Petr a Tomáš Mrázkové, Lukáš Bur-
gr a Tadeáš Chocholáček vytvořili 
téměř dokonalou skládanku hráčů 
a vzájemně se na hřišti doplňovali. 

Po základní části drželo naše 
družstvo druhé místo za naším le-

titým rivalem ze ZŠ Norská. Před 
finálovým dnem, kdy se hrála dvě 
semifinále a pak jedno jediné finále, 
byl cíl jasný – útok na zlato. V před-
chozích letech to byli vždy Nosorožci 
z kladenské čtyřky, kdo nám na tuto 
metu nedovolil dosáhnout. Po bez-
problémově vyhraných semifinálo-
vých zápasech s Vlky z 8. ZŠ Klad-
no nadešel čas odplaty. Pětinásobný 
vítěz soutěže z předchozích let opět 
disponoval minimálně třemi aktiv-
ními hráči z kladenských Kanonýrů. 

Florbalisté z naší školy, foto Bohumil Kučera

atletika – jsme 3. a 4. v okresU 
Žáci a žákyně naší školy se začát-

kem května zúčastnili Poháru roz-
hlasu s Českou spořitelnou. Jedná 
se o atletické závody, které se každý 
rok konají na kladenském Sletišti. 
Závodí se v disciplínách: sprint na 
60 m, skok daleký, skok vysoký, vrh 
koulí, vytrvalostní běh a štafeta 4x 
60 m. Závody mají velkou kvalitu, 
jelikož se jich účastní školy z celé-
ho okresu a některé z nich mají ve 
svých řadách spoustu výborných 

atletů, či dokonce třídy se zaměře-
ním na atletiku. 

Naši žáci 8. a 9. tříd dokázali ve 
velké konkurenci vybojovat skvělé 
celkové 3. místo mezi všemi týmy, 
které se soutěže účastnily, k tomu-
to výbornému týmovému výsledku 
pomohlo několik umístění našich 
chlapců mezi nejlepšími deseti at-
lety v každé disciplíně. 

O dva dny později naše starší žá-
ky téměř dokonale napodobily na-

še mladší žákyně, které navštěvují 
6. a 7. třídu. Díky výborným výko-
nům se naše mladší žákyně ve vel-
ké konkurenci umístily na celko-
vém 4. místě, což je pro naši školu 
dalším velkým úspěchem. 

Děkujeme všem našim žákům 
a žákyním za vzornou reprezen-
taci školy a doufáme, že se v příš-
tím roce letošním výkonům alespoň 
přiblížíme.

Marek Dvořák

Chlapci zleva: Tomáš Skála, Karel Kratina, Tadeáš Kantor, Jonáš Hebel-
ka, Jaromír Šturm, Lukáš Krejcar, Kryštof Kroupa (vzadu vykukuje), 
následují dívky zleva: Karolína Kohoutová, Martina Kubešová, Eliška 
Lomogová, Tereza Fuková, Alžběta Pokorná, Adéla Urbanová, Natálie 
Chocholáčková, Veronika Kaufmanová, foto Marek Dvořák

Zleva: Matěj Kučera, Daniel Dražan, Daniel Kotelenský, Rajmund 
Pokorný, Jan Moucha, Marek Horák, Jáchym Hebelka, foto Marek 
Dvořák
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fotBalista otto popper

V  červnovém čísle bych ráda 
představila sbírkový předmět, kte-
rý je pro naše muzeum velmi důle-
žitý – je to průkazka, kterou Ottovi 
Popperovi vystavil Sportovní klub 

Buštěhrad, když ve válečných letech 
v Buštěhradě hrál fotbal. V rámu ji 
doplňují 2 fotografie, které jsou vel-
mi pravděpodobně z tohoto období. 
Poznal by někdo spoluhráče, kteří 
jsou s Otou na snímcích zachyceni?

A takto Ota na fotbal v Buštěhra-
dě vzpomínal v roce 1969:

Byli jsme doma tři kluci a náš tá-
ta chtěl, abychom bojovali v čemkoliv 
za Československo. Protože chodil na 
box, rozhodl se pro box. Pozval pří-
tele Jendu Heřmánka, aby nás vyu-
čil. Jeden pokoj změnil proti vůli naší 
maminky na ring. Ale nikam to ne-

vedlo, hlavně z časových důvodů, pro-
tože náš táta byl Žid a Hitler nad ním 
zvítězil na dlouhý čas na body. Bráš-
ky odeslali do tak zajímavých míst, 
jako je Terezín, Osvětim a Mauthau-
sen, a já směl ještě hrát za SK Buš-
těhrad, protože maminka byla křes-
ťanka a podle nějakých pravidel jsem 
směl ještě trochu sportovat. 

 
   Buštěhrad byl tehdy výborný klub, 
a pokud se pamatuji, hráli tam také 
Sršeň, Topič, později Kajml a já. Já 
vypadal jako žížala a kopat jsem moc 
neuměl, moji předkové byli spíš než 
fotbalisti sedláci, obchodníci, mlyná-

Ti už v základní části ukázali, že ve-
lice dobře vědí, jak skórovat a vyhrá-
vat. Do zápasu jsme šli s odhodlá-
ním bojovat o každý míček a o každý 
metr čtvereční palubovky haly Bios. 
Jedině to mohlo na soupeře takové 
kvality platit. Tato taktika zafungo-
vala, protože jsme se brzy ujali vede-

ní a dostali jsme se dokonce na skóre 
3:0. Tento stav jsme chtěli držet co 
nejdéle, aby protivníci znervózněli. 
Ti však ukázali také velký kus hou-
ževnatosti a povedlo se jim přece jen 
vyrovnat. V mnoha z nás by se v tu 
chvíli krve nedořezal. Některé hrá-
če dokonce přepadly slzy. Ty se obje-

vily znovu ale velmi brzy poté, když 
z nenadálé akce skóroval vítězný gól 
neúnavný a nezlomný Lukáš Burgr. 
Jeho gól soupeře dorazil, a když při-
dal chvíli před koncem symbolicky 
náš kapitán pátou trefu, bylo jasné, 
že je hotovo. Prokletí bylo prolome-
no a mohutné oslavy mohly začít. 
Výbuch emocí na palubovce, v hle-
dišti mezi rodiči a příznivci našich 
borců se jistě zaryje hluboko do pa-
měti všech. Na tento okamžik jsme 
čekali hodně dlouho a 6. května 2023 
se stal skutečností.

Možná se nezúčastněným čtená-
řům může zdát, že se zase tak nic 
výjimečného nestalo, že se jedná jen 
o sport a že to byla jen jedna výhra 
v nějakém turnajíčku pár základek. 
My, kteří jsme ovšem dlouho toužili, 
poctivě se připravovali, kousali po-
rážky, abychom se nakonec spojili 
ve vítěznou partu, víme své, a nám 
tento úspěch zůstane v srdcích jako 
naše malé florbalové Nagano. 

Václav Barták, ředitelFlorbalisté z naší školy, foto Bohumil Kučera

B U ŠT Ě H R A D S K É  M U Z E U M  OT Y  PAV L A  –  
M U Z E J N Í  O K É N KO
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ři a z maminčiny strany taviči a ha-
víři. Zajímavý přitom bylo, že můj 
tatínek pořád věřil, že jednou budu 
hrát za Československo. Vypravil se 
na hřiště se mnou. Před vchodem si 
navlékl plášť, aby zakryl plátěnou 
žlutou hvězdu, klobouk si vrazil do 
čela. Oni ho tam přirozeně nepusti-
li, nějak slušně ho vyhodili. Uvelebil 
se někde na stromě a začalo se. Ni-
kdy jsem nedal jako záložník branku. 

Nahrával jsem ke konci míč na dru-
hou stranu a on vletěl do branky, ja-
ko by ho tam řídil Pánbůh.

Táta prý v té chvíli začal rados-
tí brečet, spadl ze stromu a roztrhl 
si kalhoty. Byl šťastný, a snad mu to 
stačilo. 

PAVEL, Ota. Hrál jsem za Česko-
slovensko. Československý sport. 31. 
12. 1969. Roč. 17, č. 304, s. 4-5.

Pokud budete chtít vidět průkaz-
ku i další předměty ze života Oty 
Pavla, ale i mnohé zajímavosti z his-
torie Buštěhradu, navštivte nás. 

Buštěhradské muzeum Oty 
Pavla, Kladenská 207, Buštěhrad. 
Otevřeno je o víkendech od 10 do  
17 hodin.

Za spolek Buštěhrad sobě 
Ivona Kasalická

Průkazka Českého svazu footballového Otty Poppera vydaná 24. 8. 1944, dar Karla Horáka z Buštěhradu

Mladý fotbalista se spoluhráči a kamarády, dar muzeu od Huga Pavla
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Duben i květen už jsou za ná-
mi a oba jarní měsíce byly opět 
zcela naplněné koncerty a další-
mi aktivitami. 

Hned po Velikonocích se na-
plno rozjely poslední zkoušky na 
koncert Živé baroko, o kterém by 
se dalo říct, že to byl náš pilotní 
projekt. V čem náš záměr spočí-
val? Vybrali jsme jedno téma, kte-
rému jsme chtěli věnovat samostat-
ný koncert, a na jehož přípravě by 
se podílely všechny obory školy – 
hudební, výtvarný a taneční.

Žáci hudebního oboru si pro tu-
to příležitost připravili výhradně 
skladby od barokních autorů na 
různé nástroje – kromě klavíru 
a f léten zaznělo i cembalo, varhany 
(elektrické), klarinet, trubka, úpra-
vy pro saxofon, akordeon a slyšeli 
jsme i pěvecké číslo.

Naše kolegyně p. uč. Helena  

Blgoevová-Hájková se skupinou 
baletek připravila choreografii na 
slavný menuet G dur (BWV 114) 
od J. S. Bacha, o hudební doprovod 
se postaral komorní soubor slože-
ný z našich žáků a pedagogů. Mi-
mochodem, naše tanečnice zaži-
ly perný týden, kdy se pouhý den 
před koncertem zúčastnily ve Sla-
ném celodenní taneční přehlídky 
a už následujícího dne tančily na 
barokním koncertě. 

Ještě bychom měli dodat, že 
krásně barevné sukně tanečnic 
ušila naše školnice, paní Víšková, 
která každý kus šila děvčatům do-
slova na míru.

Pro další dobový tanec zvaný 
Skákající Janinka jsme museli při-
zvat ke spolupráci děti z buštěh-
radské mateřské školky. Důvod byl 
ten, že tanec byl napsán pro pěti-
leté děti, a  takové naši školu ješ-
tě nenavštěvují. Pod vedením pa-
ní učitelky Mgr. Lucie Strnadelové 
děti celé dva měsíce pilně zkoušely 
a nakonec s chutí skvěle zatančily 
svoji choreografii, hudbu opět zaji-
stil komorní orchestr složený z žá-
ků a pedagogů školy. 

Naši výtvarníci koncert doplni-
li nádhernými velkoformátovými 
portréty skladatelů, jejichž skladby 
se hrály v průběhu večera. 

Některé koncerty pořádáme 

hlavně pro radost. No a tím nej-
oblíbenějším je určitě Koncert ro-
dičů, učitelů a žáků. Každoročně 
jen pro tuto příležitost vzniknou 
nečekaná seskupení hráčů a neji-
nak tomu bylo i letos. 

Ještě během tohoto koncertu 
nám přišla z pražského Music Ci-
ty ve Vysočanech skvělá zpráva, že 
Marian Fila ze třídy pana učitele 
Jaryho Taubera zvítězil ve finále 
soutěže Kytarová aréna. Takové-
ho úspěchu našeho žáka si velice 
vážíme a jak Marianovi, tak i pa-
nu učiteli Tauberovi, gratulujeme 
k tak senzačnímu úspěchu.

Mezitím už se nám ve škole hro-

Koncert poboček, foto M. Zilvarová

Koncert Živé baroko, foto M. Fila Koncert pěveckého sboru ke Dni matek, foto K. Krupičková
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madily obrázky dětí v rámci vý-
tvarné soutěže velkovévodkyně 
Toskánské na téma Štěstí očima 
dětí. Sešlo se nám 69 přihlášených 
prací, které v současných dnech 
posuzuje odborná komise. Vítě-
ze vyhlásíme v průběhu června. 
Všechny přihlášené obrázky jsou 
k vidění v budově ZUŠ.

Koncerty v buštěhradském kos-
tele mají vždy velký ohlas, a  tak 
jsme u příležitosti Dne matek při-
pravili koncert našeho pěveckého 
sboru pod vedením sbormistryně 
Soni Macháčkové. Děti zazpívaly 
většinu písní (populárních i lido-
vých) ve dvouhlasé úpravě za do-
provodu klavíru i kytary, zazně-
ly i další nástroje jako trumpeta, 
zobcová f létna a kytara, na které 
zahráli jako hosté žáci naší ZUŠ. 
Všichni odcházeli z kostela spoko-
jení a my doufáme, že jsme touto 
akcí udělali všem přítomným ma-
minkám a babičkám radost. 

Hned následující den jsme na-
še působení přesunuli z kostela 
opět do velkého sálu ZUŠ, kde se 
každoročně v květnu koná Kon-
cert poboček, kde si zahrají žáci 
z Brandýska, Hřebče, Libochovi-
ček a Středokluk.

Den poté už náš orchestr jel 
do Prahy, kde se konala přehlíd-
ka orchestrů, o víkendu jsme za-
se účinkovali při vítání občánků 
v Brandýsku…

Stihli jsme toho opravdu hodně, 
a to zdaleka není všechno – kvě-
ten byl protkaný třídními koncerty 
jednotlivých pedagogů, kde si žáci 
měli možnost obehrát svoje sklad-
by před postupovými zkouškami, 
které se každoročně konají posled-
ní týden v květnu. 

Všichni zvládli svá vystoupení 
skvěle a s odvahou. 

Marcela Zilvarová
zástupkyně ředitele ZUŠ

Koncert Živé baroko, foto M. Fila

TALENTOVÉ  ZKOUŠKY
PŘIJÍMACÍ  ŘÍZENÍ  
PRO ŠKOLNÍ  ROK  2023/2024

Srdečně Vás zveme k talentovým zkouškám. 
Pro zapsání dítěte ke zkoušce je potřeba nejpozději
do 1. 6. 2023 vyplnit elektronickou přihlášku s
rezervací termínu na www.izus.cz. 
Odkaz na přihlášku naleznete také na našem webu
www.zusbustehrad.cz/zapis
Do ZUŠ je možné přijímat žáky, kteří ke 31. 8.
2023 dovrší 5 let.

Talentové zkoušky proběhnou na buštěhradském zámku a v
budově ZUŠ v těchto termínech:
Hudební obor:  pondělí    5. 6.   13:00 - 17:00 (zámecký sál 2. p.) 
                              úterý        6. 6.   13:00 - 17:00 (zámecký sál 2. p.)
                              středa      7. 6.    15:00 - 18:00 (zámecký sál 2. p.)
                              pondělí   12. 6.   15:00 - 18:00 (zámecký sál 2. p.) 

Taneční obor:   úterý        6. 6.    13:00 - 17:00 (zámecký sál 2. p.)

Výtvarný obor:  pondělí   5. 6.   13:00 - 18:00 (ZUŠ - výtvarný ateliér) 
                              úterý       6. 6.   13:00 - 18:00 (ZUŠ - výtvarný ateliér)    
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oddíl stolního tenisU sokola BUštěhrad v sezóně 2022/2023
V  této sezóně nás v  krajských 

a okresních soutěží reprezentovaly 
dva týmy. Družstvo A po loňském 
postupu poprvé hrálo krajskou sou-
těž 1. třídy, a to ve složení M. Hnid-
ka, T. Krejčí, M. Macák a D. Lafek. 
Nezkušenost týmu ve vyšší soutěži 
a dlouhodobá absence naší jedničky 
M. Macáka z důvodu nemoci způ-
sobila, že tým skončil na posledním 
12. místě s bilancí 2 výher, 1 remízy 
a 19 porážek. Bilance jednotlivých 
hráčů: T. Krejčí 25 vítězství/25 po-
rážek, M. Macák 14/15, M. Hnidka 
25/35 a D. Lafek 9/43. I přes poslední 
místo nasbíral náš celek cenné zku-
šenosti, které mu pomohou v dal-
ších sezónách.

Družstvo B ve složení D. Stolz, 
L. Řezníček, T. Kratochvíl, M. Ma-
rák, O. Táborský a J. Sláma skončilo 
v okresní soutěži I. třídy na výbor-

ném 2. místě z 13 celků s bilancí 18 
výher, 2 remíz a 4 porážek. Je to nej-
lepší umístění B týmu v jeho více jak 
dvacetileté historii. Bilance jednot-
livých hráčů byla následující: D. La-
fek 54 vítězství/3 porážky, D. Stolz 
60/15, L. Řezníček 46/24, T. Krato-
chvíl 31/47, M. Marák 14/26, J. Slá-
ma 7/7 a O. Táborský 9/21.

Naši žáci trénují celý rok dvakrát 
týdně pod vedením D. Lafka. V od-
díle je přihlášeno 10 dětí. Většina 
z nich se stolní tenis teprve začíná 
učit, proto se nezúčastňují krajských 
turnajů a přeborů.

V prosinci 2022 jsme uspořádali 
tradiční Vánoční turnaj, kterého se 
zúčastnilo 10 hráčů ze čtyř oddílů. 
Zvítězil náš hráč T. Krejčí před dal-
ším naším hráčem D. Lafkem a T. 
Plecitým ze Sokola Rudná. Čtyřhru 
vyhrála naše dvojice M. Hnidka 

a  T. Kratochvíl. V  dětském Vá-
nočním turnaji našich dětí obsadil  
1. místo J. Jíra. V dubnu letošního 
roku jsme ještě uspořádali Veliko-
noční turnaj s početnou a kvalit-
ní účastí 21 hráčů z deseti oddílů. 
Zvítězil T. Barsa z KTS Rakovník 
před M. Makarou z STC Slaný a před  
L. Stočesem ze Sokola Dříň. Z na-
šich hráčů se umístil na nejlepším 
místě D. Lafek, když skončil celko-
vě na 4. místě. Ve čtyřhře si odnesla 
vítězství dvojice D. Lafek a M. Če-
sák. Tak kvalitní turnaj s účastí více 
jak 20 hráčů ze tří okresů jsme ode-
hráli poprvé. V rámci dětského Ve-
likonočního turnaje bojovalo všech 
deset našich dětí. Z 1. místa se opět 
radoval J. Jíra, kterého na stupních 
vítězů doplnili F. Bílený a V. Kováč.

Daniel Stolz

sokolská ministezka v parkU

Sokolskou naučně sportovní mi-
nistezku jsme připravili jako součást 
oslav Dne Země, které v Buštěhra-
dě proběhly v sobotu 22. 4. Akce to 
byla opravdu skvělá. Kdo jste na ní 
byl, jistě to potvrdíte. 

Naši stezku si můžete s dětmi při-
jít vyzkoušet i nyní. Najdete ji v are-
álu zámeckého parku, kde bude na-
instalována až do konce června. Má 
7 stanovišť. Na každém z nich se dě-
ti něco zajímavého dozvědí a záro-

veň si splní sportovní úkol. Stezka 
se dá projet i s kočárkem. Přejeme 
vám hezkou zábavu.

Blanka Jedličková, 
T.J. Sokol Buštěhrad

Účastníci Velikonočního turnaje ve stolním tenise - mládežnický oddíl, foto Daniel Stolz
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Úspěchy našich jUdistů v roce 2023
Oddíl JUDO ani v letošním roce 

nezahálí. Přestože se změnila pra-
vidla a pro některé borce jsou závo-
dy mnohem náročnější, díky našim 
trenérům, kteří nepolevili v přípra-
vě všech kategorií dětí, se celému 
oddílu daří.

Zúčastnili jsme se již 18 závodů. 
Naši nejmladší pravidelně jezdí do 
Teplic, Neratovic nebo na ESSIMO 
cup, který pořádá pražský oddíl. 
Poprvé měli judisté možnost zabo-
jovat jako tým v kategorii U14 ve 
složení Kryštof Ulrich, Dan Zpěvák, 
Alex Šindler, Alena Blíz-
ková, Viki Hrubá a vybo-
jovali si 4. místo, v kate-
gorii U12 Pavel Kraus, 
Ondra Ulrich, Kryštof 
Jandáček, Tobiáš Obyt, 
Tomáš Skála 3. místo. Ta-
ké máme skvělý tým ho-
lek v kategorii U16 ve slo-
žení Stela Havránková, 
Petra Loučková a Vanesa 
Mannlová. Závody jsou 
pro ně náročnější, přesto 
i ony přivážejí medaile.

Letos jsme se zúčast-
nili i největšího meziná-
rodního turnaje v  ČR, 
OSTRAVA Judo Open, 
který je součástí Českých 
pohárů. V obrovské kon-
kurenci 194 klubů a 1406 
závodníků si naši vedli 
skvěle. Viki Hrubá vy-
bojovala 13. místo, Dan 
Zpěvák 7. místo a Kryštof 
Ulrich výborné 3. místo.

O víkendu 13. a 14. 5. 
probíhal Český pohár 
v Novém Bydžově. V neděli v ka-
tegorii U12 nastoupil Kryštof Jan-
dáček, v U14 Kryštof Ulrich a Vi-
ki Hrubá. V tomto turnaji bojovali 
nejlepší čeští závodníci i několik 
mezinárodních zástupců. Konku-

rence byla opravdu tvrdá. Nejlépe 
se dařilo Kryštofu Ulrichovi, kte-
rý třemi vítězstvími zajistil oddílu 
zlatou medaili .

Ani ostatní nezaháleli, 14. 5. je-
la druhá parta na poslední závody 

ESSIMO Cup v tomto škol-
ním roce. Pro některé to 
byly první závody. Všich-
ni se na tatami snažili a da-
li do závodů vše. Výsled-
ky: U8 Lukáš Plocar a Gábi 
Kolísková 4. místo, Matěj 
Havlíček a Klárka Cibuza-
rová 3. místo, U10 Max Bay 
a Maty Kudla 4. místo, Eli-
zaveta Savčenko, Dan Ko-
lísek a Zuzana Šimečko-
vá 3. místo a z této party 
nejstarší U12 Emma Bay 
3. místo a Ondra Ulrich 
1. místo 

Závody ale nejsou to 
hlavní, nejlepší je, že jsou 
děti na trénincích rádi. Ti 
mladší se formou her učí 
základům juda, gymnasti-
ky a celkového rozvoje a ti 
starší prohlubují to, co již 
zvládli. Někteří se zúčast-
ňují soustředění v  zimě 
i v létě. Velký zájem je ta-
ké o JUDO víkendy. 

Příští týden pojedeme do Berou-
na na krajský přebor. Držte nám 
palce!

oddíl JUDO
 T.J. Sokol Buštěhrad

Kryštof Ulrich, 1. místo, Nový Bydžov

Závodníci na ESSIMO Cup
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BUštěhradští hasiči U požárU kovošrotU

27. 4. 2023 vypukl mohutný po-
žár v areálu Kovošrotu v Dubí v uli-
ci U Borovin. Hořela plocha 20 x 30 
metrů, plameny šlehaly do výše pě-
tipatrového domu.

Vzhledem k rozsahu požáru byl 
vyhlášen zvláštní stupeň poplachu 
a do akce byla povolána i buštěhrad-
ská jednotka. Na místo tak zamíři-
la většina techniky, kterou jednot-
ka disponuje. Jednalo se o cisterny 
CAS 25 Liaz a CAS 32 Tatra doplně-
né o dopravní automobil Volkswa-
gen a osobní automobil Škoda Octa-
via. Jednotka na místě prováděla po 
domluvě s velitelem zásahu hasební 
práce na přidělených úsecích, a to 
i v dýchací technice. Dále prová-
děla obsluhu 2 čerpacích stanovišť 
na hydrantech pro ostatní jednot-

ky a také prováděla s CAS kyvadlo-
vou přepravu vody na místo zásahu.

V odpoledních hodinách došlo 
k postupnému vystřídání, popřípa-
dě doplnění části zasahujících členů 
jednotky čerstvými silami. 

Ve večerních hodinách se větší 
část jednotky vrátila i s technikou 
na základnu, ale část jednotky po 
dohodě s velitelem zásahu provádě-
la obsluhu hydrantového stanoviště 
až do ranních hodin.

Celkem se této události zúčastnilo 
14 členů jednotky. Do likvidace po-
žáru se zapojilo dvacet profesionál-
ních i dobrovolných jednotek hasičů, 
na místě bylo 32 cisteren. Při zása-
hu se zranili dva hasiči, nejednalo se 
o členy JSDH Buštěhrad.

Led

S P O L K Y,  P Ř Í S P Ě V KOV É  O R G A N I Z AC E  M Ě STA

Po zásahu, foto Led

pieta za UmUčené BUštěhradské hasiče

8. 5. se sešli členové JSDH  
Buštěhrad a spolku Hasiči Buště-
hrad z. s. u pamětní desky buště-
hradským hasičům, kteří zemřeli 
na následky útrap během vězně-
ní v  terezínském koncentračním 
táboře, aby minutou ticha uctili 
jejich památku. Společně s hasiči 
se piety zúčastnil za město Buště-
hrad místostarosta Jakub Plášek 
– děkujeme!

Na konci 2. světové války při-
šli buštěhradští hasiči prakticky 
o celé velení:

Kafka Antonín, horník, členem 
sboru od r. 1907, náměstkem velite-
le byl od roku 1911 až do roku 1932. 
Zastával hodnost velitele III. OHJ 
27, 1. obvod. Zatčen kladenským 
gestapem 1. 2. 1945, umučen a ubit 
v Terezíně v měsíci březnu 1945. 

Zdrůbek Antonín, horník, čle-
nem sboru od roku 1916, náměst-

kem velitele byl od roku 1933 do 
roku 1936, velitelem pak od roku 
1936 až do roku 1945, hasičský sbor 
tak v roce 1945 ztrácí svého velite-

le. Zatčen byl 23. 1. 1945 v Buště- 
hradě kladenským gestapem, umu-
čen a ubit v Terezíně 4. 5. 1945. 

Hrubeš František, horník, čle-

Pieta za umučené buštěhradské hasiče, foto JP
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Účastníci jarní brigády, foto L. Keller

Pamětní deska umučeným hasičům, 
foto Tomáš Hofman

nem sboru od roku 1912, poklad-
níkem sboru od roku 1936 do roku 
1945. Zatčen byl 7. 3. 1945 v Klad-
ně-Dubí kladenským gestapem. 
Mučen a trýzněn v Terezíně, ze-
mřel po převozu do kladenské ne-
mocnice 15. 5. 1945. 

Prezident republiky českoslo-
venské udělil Františku Hrubešo-
vi in memoriam Československý 
válečný kříž 1939 za uznání bojo-
vých zásluh, které získal v boji za 
osvobozování Československé re-
publiky z nepřátelského obsazení. 

Maizl Josef, horník, členem sbo-
ru byl od roku 1920, náměstkem 

velitele byl od roku 1936 až do své-
ho příchodu z Terezína. Zatčen byl 
dne 7. 3. 1945 kladenským gesta-
pem. Valnou hromadou dne 1. 7. 
1945 byl jmenován velitelem. Ná-
sledkem mučení a trýznění v Te-
rezíně následně umírá 18. 7. 1945 
v kladenské nemocnici.

Čest jejich památce!

Dva současní členové JSDH Bu-
štěhrad jsou zároveň pokrevními 
příbuznými Josefa Maizla: Kateři-
na Hofmanová a Michal Aulický.

Led

ryBářský spolek BUštěhrad – jarní Brigáda  
Rybaření není pouze sezení u vo-

dy, ale mnohdy také velká dřina. 
V sobotu 13. května mezi osmou 
a  dvanáctou hodinou dopoled-
ní mohli náhodní kolemjdoucí vi-
dět skupinku osob, která se v potu 
tváře lopotila s větvemi, vyhazova-
la z odkalovací nádrže nános kalu, 
který odvážela na hromadu k silnici. 
Zde je nutné zdůraznit, že se jedna-
lo o brigádu organizovanou Rybář-
ským spolkem Buštěhrad.

Tentokrát členové rybářského 
spolku čistili koryto potoka a od-
kalovací jímku, která brání znečiš-
ťování rybníka zejména kamínky 
a zeminou, jež doslova k hornímu 
rybníku doplave korytem potoka. 
Dalším úkolem bylo čištění břehů 
obou rybníků od větví. 

Čištění odkalovací jímky se pro-
vádí tak, že se přemostí rourou, kte-
rá musí být po stranách utěsněná 
tak, aby voda protékala do rybníka 
a netekla do jímky. Po utěsnění se 
z jímky vyčerpá voda a pak něko-
lik fyzicky zdatných rybářů lopata-
mi vyhazuje kal na břeh. Poté dal-
ší brigádníci naloží kal do kolečka 

a odvezou k silnici, odkud jej odve-
zou pracovníci Technických služeb. 

Květnové brigády se zúčastnilo 
celkem 15 členů rybářského spolku 
a jako zajímavost je možné uvést, že 
z odkalovací jímky odstranili při-
bližně 1 m3 nánosu a hromada vět-
ví byla téměř stejně veliká. 

Touto brigádou aktivity rybářské-
ho spolku nekončí, protože na letoš-
ní rok je v plánu údržba a případná 
oprava stavidel obou rybníků a tra-

diční podzimní hrabání listí okolo 
obou rybníků. 

Rybářský spolek má ve svých sta-
novách ustanovení, že každý člen 
musí ročně odpracovat minimál-
ně 10 brigádnických hodin. Vzhle-
dem k tomu, že naprostá většina čle-
nů odpracuje mnohem více hodin, 
v konečném součtu se jedná o téměř 
600 brigádnických hodin. 

Ladislav Keller
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veřejné chytání ryB v BUštěhradě 2023
Jak se již stalo tradicí, každou prv-

ní sobotu v měsíci od dubna do říj-
na buštěhradští rybáři pořádají ak-
ci „Veřejné chytání ryb“ na spodním 
rybníku. V květnu se akce uskuteč-
nila v sobotu 6. 5. 2023. 

Obloha zatažená nízkou oblač-
ností doslova vyhrožovala deštěm 
a teplota lehce nad 10 °C potenciál-
ní účastníky spíše odrazovala než 

lákala. Přesto přišlo 5 nadšenců –  
4 dospělí a 1 dítě. Jako obvykle u ryb-
níka vládla dobrá nálada a účastní-
ci akce chytili několik kaprů, cejnů 
a karasů. Ryby byly v souladu s pra-
vidly vráceny vodě a krátce před po-
lednem účastníci „sbalili fidlátka“ 
a vyrazili domů.

Kdy se bude konat další veřejné 
chytání? Odpověď je jednoduchá – 

4. 6. 2023 v době 8–12 h. Na rozdíl 
od obvyklých sobot se tentokrát jed-
ná o neděli, protože v sobotu 3. 6. se 
koná Dětský rybářský den. 

Podrobnosti o pořádání veřejné-
ho chytání a pravidla rybolovu na-
jdete na webovkách MěÚ (kalendář 
akcí) a webových stránkách rybář-
ského spolku Buštěhrad. 

Ladislav Keller

Účastníci veřejného chytání ryb, foto L. Keller

sk BUštěhrad – fotBal

V neděli 23. dubna jsme odjeli na 
hřiště vedoucího týmu do Tuchlovic, 
kde jsme nastoupili proti domácímu 
„béčku“. Začátek zápasu se Buště- 
hradu nevydařil a již ve čtvrté mi-
nutě inkasoval. Ovšem posléze se 
hra na hřišti vyrovnala a Buštěh-
radští začali favoritovi konkuro-
vat. Před poločasem srovnával na 
1:1 Max Halaj. Pohledné a kvalitní 
utkání se hrálo až do konce zápasu, 
v němž každý z týmů přidal ještě je-
den gól (Pavel Vávra). Konečný vý-
sledek byl tedy 2:2. O dvoubodovém 
zisku rozhodly až penalty. V nich 
byli lepší domácí, a tak dva body 

zůstaly v Tuchlovicích a bod puto-
val na Buštěhrad. Další zápas proti 
Bělči na domácím hřišti měl poměr-
ně jednoznačný průběh. Buštěhrad 
měl celý zápas navrch a bral 3 body 
za vítězství 5:1. Nutno podotknout, 
že domácí vstřelili všech šest gólů, 
když jsme si vstřelili krásný vlast-
ní gól (Rudolecký 2x, Výborný 2x, 
Halaj, Vydra). V dalším kole v Li-
bušíně proti „béčku“ jsme počítali 
s plným bodovým ziskem. Přesto-
že se náš soupeř nedostal častokrát 
za svoji polovičku, podařilo se mu 
ubránit bezbrankovou remízu 0:0. 
Rozhodčí nám neuznal regulérně 
vstřelený gól. Penalty pro nás neby-
ly úspěšné, a tak jsme brali v Libu-
šíně jeden bod. V dalším domácím 
zápase jsme přivítali Baník Stochov. 
Přestože naše sestava kvůli velké ab-
senci hráčů nebyla optimální, po-
dali jsme dobrý výkon. Utkání by-

lo prakticky v poločase rozhodnuto 
po výsledku 5:0. Ve druhém polo-
čase jsme přidali ještě dva góly, ale 
nabídli jsme také soupeři korigová-
ní v podobě pokutového kopu, kte-
rý Stochovští využili. Konečné skóre 
7:1 pro Buštěhrad (Krejsa 2x, Výbor-
ný, Roztočil Dominik, Novotný, Vá-
vra, Rohla Lukáš). Do konce soutě-
že zbývají čtyři zápasy a Buštěhrad 
se pohybuje na třetím místě tabulky 
se ztrátou dvou bodů na druhé Bra-
tronice. Vedoucí Tuchlovice mají je-
denáct bodů náskok. Další domácí 
zápasy, sobota 3. 6. SKB-Braškov B 
17.00. Zbývající dva zápasy odehra-
jeme na venkovních hřištích, 11. 6. 
17.00 Velká Dobrá B a 18. 6. 17.00 
Kamenné Žehrovice. Všem našim 
příznivcům a fanklubu děkujeme za 
celosezónní podporu. Srdečně zve-
me na závěrečná utkání této sezóny.

Za SKB Aleš Šturm
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zahradní slavnost – česko-Ukrajinské přátelství

Vážení buštěhradští sousedé, rá-
di bychom Vás pozvali na akci, kte-
ré jsme dali pracovní název Zahradní 
slavnost – Česko-ukrajinské přátel-
ství. Co přesně si pod tím představu-
jeme? Příjemně strávené odpoledne 
v zámeckém parku na piknikové de-
ce s něčím dobrým k zakousnutí. Dě-
ti se zabaví v kreativních dílničkách 
nebo se proběhnou při pohybové ak-
tivitě anebo obojí a ještě navíc se po-
těší některou z výher dětské tomboly.

Pokud se Vám tato představa lí-
bí, tak se na Vás budeme těšit 25. 6. 
od 14 do 17 hodin v zámeckém par-
ku. Piknikovou deku vezměte sebou. 
Pro několik prvních návštěvníků bu-
de možnost využít námi přichysta-
né deky na místě. Budeme se na Vás 
moc těšit.

Vy se můžete těšit na:
Stánky s občerstvením, kde si mů-
žete zakoupit dobroty připravené 
ukrajinskými maminkami.
Jarmark, který bude naopak v re-
žii dětí.
Kreativní dílničky, kde se na Vaše 
děti bude mimo jiné těšit Veronika 
Richterová.
Fotokoutek.
Koutek pro nejmenší, kde na-
jdou útočiště naši úplně nejmenší 
návštěvníci.
Stezka a pohybové hry pro děti.
Dětská tombola.
A v neposlední řadě jedno bublino-
vé překvapení.

Mimochodem, pokud Vaše dítko 
rádo maluje, tak každý donesený ob-
rázek s motivem pampelišky ocení-
me malou drobností.

Vstup je zdarma.

Jana Leová

ZAHRADNÍ SLAVNOST
ČESKO-UKRAJINSKÉ PŘÁTELSTVÍ

PIKNIK V ZÁMECKÉM PARKU BUŠTĚHRAD

TVOŘENÍ PRO DĚTI
HRY PRO DĚTI

(STEZKA, POHYBOVÉ HRY, WORKSHOP, 
KOUTEK PRO NKOUTEK PRO NEJMENŠÍ)
DĚTSKÝ JARMARK 
DĚTSKÁ TOMBOLA

OBČERSTVENÍ 
(PŘIPRAVENO UKRAJINSKÝMI MAMINKAMI)

25.6.2023
14:00-17:00

VVSTUP ZDARMA

AKCE SE KONÁ ZA FINANČNÍ PODPORY 
MĚSTA BUŠTĚHRAD A PŘEMYSLOVSKÉ 

STŘEDNÍ ČECHY O.P.S.

Č T E N Á Ř I  N Á M  P Í Š Í

díky, pane doktore… vzpomíná slávka kopecká

Když se mi narodila první dce-
ra, zjistila jsem, že vedle klanu ro-
diny Jeřábků (Antonín, Quido, Ka-
rel) obvodních lékařů na choroby 
všeho druhu v Buštěhradě existuje 
samostatná profese lékaře dětského. 
Je přece zbytečné vyhledávat dětské-

ho lékaře v době, kdy vás zajímá víc 
život bez dětí, než s nimi. Ale kosa 
padla na kámen a krátce po sobě se 
mi ve zralém již věku narodily dvě 
dcery. Po úleku z toho, že jsem mat-
ka, jsem si poprvé podala ruku s pa-
nem doktorem Radimem Burešem, 

pediatrem v Buštěhradě, Lidicích, 
Hřebči a širokém okolí... Sympatie 
byly okamžité – z obou stran. Ale 
až postupem doby jsme se nad věčně 
řvoucími haranty v ordinaci sblížili 
a zjistili, že nás nepojí jen péče o dě-
ti v kočárku, ale že nás váže spousta 
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dalších ušlechtilých zájmů! Prokecali 
jsme pak – už v soukromí – celé ho-
diny. Mluvili jsme především o živo-
tě, psaní, literatuře, detektivkách, sa-
mozřejmě o politice. Pan doktor byl 
autor několika svižných detektivek, 
vyznal se v tomto žánru, obdivoval 
především angloamerické autory, 
ale orientoval se v literatuře světo-
vé, české, té naší domácí, za bolše-
vika tehdy „samizdatové“. Dávno 
před Járou Cimrmanem s partou 
kamarádů vymyslel a uvedl v život 
pozemský národ Dadů (sepsal kni-
hu Dadové a dadština dnes). Dadům 
dal do vínku nejen celoživotní přá-
telství zmíněné komunity, ale i spe-
ciální vlastní jazyk, přísná pravidla 
schůzí, proslovů, příspěvků... Byla 
to velevtipná ptákovina, sranda ve-
liká! A satira jak břink! Kamarádil 
s básníkem Karlem Šiktancem, ro-
dákem z Hřebče, v nóbl čtvrti Na 
Ořechovce v Praze sousedil s mno-
ha významnými umělci, jeho přítel, 
geniální klavírista Ivan Moravec žil 
jen přes plot, Jiří Suchý bydlí dod-
nes hned za rohem ve vedlejší ulici, 
klan Stránských a Formanů pak ve 
vile kousek za kinem... Václav Havel 
nedaleko. A mnoho dalších význam-

ných staro- či novousedlíků najdete 
na místech, kde Radim Bureš vyrostl 
a s rodinou celoživotně žil. Ta noble-
sa, neokázalá, ale samozřejmá, z pa-
na doktora vyzařovala. Byl gentle-
man ze staré školy a moderní člověk 
cítěním a uvažováním. Pan doktor 
měl neobyčejné kouzlo osobnosti, 
měl styl a charisma. Především byl 
výborný dětský lékař, pečlivý a dů-
sledný. A já z mnoha osobních kon-

taktů v Buštěhradě (ale i v Lidicích) 
vím, že ho všechny maminky z ši-
rokého okolí milovaly. Patřila jsem 
mezi ně – a nestydím se za to. Pan 
doktor měl báječnou ženu Dagmar, 
profesí statečnou a nebojácnou práv-
ničku, po roce 1989 političku (před-
sedkyně České národní rady, první 
ministryně spravedlnosti). Žili spolu 
celý život, respektovali se a měli se 
rádi. Vychovali dvě dcery, podporo-
vali jeden druhého. Dožili oba v ro-
dinné vile na Ořechovce. 

MUDr. Radim Bureš zemřel v pá-
tek 14. dubna 2023 ve věku 95 let. 

Slávka Kopecká

ST R O J  Č A S U

 Pan doktor Radim Bureš v Buštěhradě slou-
žil jako pediatr v letech 1969–1987. Tomu 
klukovi tedy může dnes být hodně přes 

padesát... i víc! Snad se pozná.

Oba Burešovi byli junáci, skauti...  
sportovci. A skvělí lidé. On výborný 

dětský lékař, ona statečná a neúplatná
 právnička a politička.

V návaznosti na fotografii z mi-
nulého čísla vám nyní přinášíme 
fotografii průvodu v Kladenské 
ulici, kde je v pozadí vidět bu-
dova dnešní pizzerie. Fotografie 
pochází z  šedesátých let minu-
lého století a  zaslal nám ji pan  
Richard Hausner – děkujeme.

Led
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PRO VAŠI OBEC
ZAJIŠŤUJEME 
KOMINICKÉ SLUŽBY

CUP Kominictví s.r.o. | IČ: 08232211 | www.kominici.cz

dle vyhlášky č. 34/2016 sb.

REZERVUJTE SI VČAS LETOŠNÍ ČIŠTĚNÍ: 
+420 565 55 44 44 (PO-PÁ 7:00-16:30)
www.kominici.cz/cisteni

Věří nám více než 50 000 domácností.

Všechny povinnosti hlídáme za vás. 

Termín plánujeme podle vašich potřeb.

Používáme profesionální techniku. 

SKONČILA TOPNÁ SEZÓNA,
JE ČAS NA KONTROLU KOMÍNA.

Poradím vám s výběrem destinace

Moře nemá šraňky, přesto jsou místa
teplejší/studenější, s vlnami nebo bez,
větrná nebo klidná, vhodná pro děti, 

Spolupracuji jen s velkými spolehlivými
CK, cena je stejná, jako přímo u CK
Najdu akce pro děti zdarma nebo za
letenku nebo výhodné last/first minute
zájezdy
Pokud nechcete cestovat sami, můžete
si vybrat některý zájezd s naší skupinou

       i hotelu, vhodného místa v letadle

       pro seniory atd., poradím vám místo         
       podle vašich představ

VAŠE CESTOVNÍ AGENTURA:
EVA FOŘTOVÁ
DERI S.R.O.

VYBÍRÁTE 
DOVOLENOU?

603 596 748 Buštěhrad, Ořešín 902eva@fort.cz www.deri.cz
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